КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  2022 				                                                                    №

О внесении изменений в постановление администрации Ачинского района
от 14.10.2013 № 927-П «Об утверждении муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»»

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ачинского района от 09.08.2013 № 652-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ачинского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Ачинского района от 13.08.2013 № 311-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ Ачинского района», руководствуясь статьями 16, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ачинского района от 14.10.2013 № 927-П «Об утверждении муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами» (далее – постановление) следующее изменение:
муниципальную программу Ачинского района «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района Долгирева Я.О., либо лицо его замещающее.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Уголок России», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023.

Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района                                                                                                 Я.О. Долгирев

Артемьева Л. Н.
Приложение
к постановлению Администрации Ачинского района
от                     №

Приложение
к постановлению Администрации Ачинского района
от 14.10.2013 № 927-П

Муниципальная программа Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

1. Паспорт муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»
	Наименование муниципальной программы
	«Управление муниципальными финансами» (далее – муниципальная программа)

	Основания для разработки муниципальной программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
постановление администрации Ачинского района от 09.08.2013 № 652-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ачинского района, их формировании и реализации»;
распоряжение администрации Ачинского района от 13.08.2013 № 311-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ Ачинского района»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	финансовое управление администрации Ачинского района (далее - финансовое управление)

	Соисполнители муниципальной программы:
	финансовое управление администрации Ачинского района
Администрация Ачинского района;
Ачинский районный Совет депутатов (Ревизионная комиссия)

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограммы:
1. «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ачинского района».
2. «Управление муниципальным долгом Ачинского района».
3. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия».
Отдельное мероприятие:
Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, сопровождение (организация и ведение учета) и обслуживание органов местного самоуправления и муниципальных районных учреждений

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Ачинского района, повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов.
2. Эффективное управление муниципальным долгом Ачинского района.
3. Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, обеспечение контроля за соблюдением законодательства в финансово-бюджетной сфере, а также повышения эффективности расходов районного бюджета

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2030 годы

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации
	Представлен в приложении №1 к паспорту муниципальной программы

	Значения целевых показателей на долгосрочный период
	Представлены в приложении №2 к паспорту муниципальной программы

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 1 332 427,97 тыс. рублей, в том числе:
193 620,18 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
1 131 385,84 тыс. рублей – средства районного бюджета;
7 121,95 тыс. рублей – средства бюджетов поселений;
300,00 тыс. рублей - внебюджетные средства.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2014 год – 51 142,38 тыс. рублей, в том числе:
7 353,20 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
43 369,51 тыс. рублей – средства районного бюджета;
419,67 тыс. рублей – средства бюджетов поселений.
2015 год – 40 455,11 тыс. рублей, в том числе:
7 026,00 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
33 014,79 тыс. рублей – средства районного бюджета;
414,32 тыс. рублей – средства бюджетов поселений.
2016 год – 60 006,20 тыс. рублей, в том числе:
9 031,06 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
50 559,94 тыс. рублей – средства районного бюджета;
415,20 тыс. рублей – средства бюджетов поселений.
2017 год – 108 806,20 тыс. рублей, в том числе:
10 244,60 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
98 124,95 тыс. рублей – средства районного бюджета;
436,65 тыс. рублей – средства бюджетов поселений.
2018 год – 125 547,12 тыс. рублей, в том числе:
20 310,77 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
104 756,23 тыс. рублей – средства районного бюджета;
480,12 тыс. рублей – средства бюджетов поселений.
2019 год – 129 575,13 тыс. рублей, в том числе:
19 694,29 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
109 344,93 тыс. рублей – средства районного бюджета;
535,91 тыс. рублей – средства бюджетов поселений.
2020 год – 126 216,32 тыс. рублей, в том числе:
23 053,33 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
102 538,99 тыс. рублей – средства районного бюджета;
624,0 тыс. рублей – средства бюджетов поселений.
2021 год – 126 497,18 тыс. рублей, в том числе:
17 091,50 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
108 425,88 тыс. рублей – средства районного бюджета;
300,00 тыс. рублей – средства внебюджетных источников;
679,80 тыс. рублей – средства бюджетов поселений.
2022 год – 135 790,73 тыс. рублей, в том числе:
28 943,83 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
106 091,20 тыс. рублей – средства районного бюджета;
755,70 тыс. рублей – средства бюджетов поселений.
2023 год – 136 979,55 тыс. рублей, в том числе:
19 566,00 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
116 626,69 тыс. рублей – средства районного бюджета;
786,86 тыс. рублей – средства бюджетов поселений.
2024 год – 145 869,97 тыс. рублей, в том числе:
15 652,80 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
129 430,31 тыс. рублей – средства районного бюджета;
786,86 тыс. рублей – средства бюджетов поселений.
2025 год - 145 542,07 тыс. рублей, в том числе:
15 652,80 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
129 102,41 тыс. рублей – средства районного бюджета;
786,86 тыс. рублей – средства бюджетов поселений.

image1.jpeg